
Zmluva
o poskytnutí finančnej dotácie z rozpočtu Obce Pribylina v roku

2023
v

Číslo zmluvy o poskytnutí dotácie: 2/2023

Obec Pribylina
Obecná ulica č. 384/6 
032 42 Pribylina
Zastúpená starostom obce Danielom Pokrievkom 
IČO: 0031571 1 
D IČ :2020581640
Bankové spojenie: Primá banka Slovensko a.s.
IBAN:SK91 5600 0000 0016 0259 2001 
ako poskytovateľ dotácie (ďalej len „obec“)

a

Príjemca:
Klub pribylinských turistov a lyžiarov
032 42 Pribylina
Zastúpený predsedom KPTL JUDr. Michalom Králikom 
IČO: 37803107
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa 
IBAN:SK15 0900 0000 0050 6326 1702 
ako príjemca dotácie (ďalej len „príjemca“)

uzavreli v zmysle § 51 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov 
v nadväznosti na ustanovenia § 7 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a Všeobecne 
záväzného nariadenia č. 2/2015, ktorým sa určujú podmienky poskytovania dotácií z rozpočtu obce, túto

Zmluvu o poskytnutí dotácie z rozpočtu obce Pribylina v roku 2023

w L
Výška dotácie

1. Obec Pribylina poskytuje príjemcovi finančnú dotáciu vo výške 700 eur, slovom sedemsto eur.

II.
Účel použitia dotácie

1. Dotácia bude použitá na bežné výdavky v súlade s platným VZN č. 2/2015 s účelovým určením 
nasledovne:
- prevádzka snežného skútra
- doprava členov KPTL na turistické a lyžiarske akcie

3. Príjemca sa zaväzuje použiť finančnú dotáciu na účely uvedené v tejto zmluve.
4. Príjemca vyhlasuje, že finančnú dotáciu uvedenú v ods. 1 tohto článku prijíma.



III.

Vyúčtovanie dotácie

1. Príjemca je  povinný vyčerpať dotáciu do 5.decembra 2023
2. Príjemca je  povinný bezodkladne predložiť doklady o účelovom čerpaní poskytnutej finančnej 

dotácie do 15 dní nasledujúceho mesiaca po uplynutí polroka, ďalšie poskytnutie dotácie je 
podmienené vyúčtovaním už poskytnutej dotácie, a druhý polrok najneskôr do 5. decembra 2023.

3. Príjemca je  povinný vyhotoviť správu o poskytnutej dotácii, ktorej prílohou sú kópie účtovných 
dokladov, ktoré musia mať predpísané náležitosti požadované zákonom o účtovníctve. K účtovným 
dokladom musia byť priložené prílohy -  prezenčné listiny, dodacie listy, faktúry, bločky z RP.

4. Nepoužitú finančnú dotáciu, alebo jej časť je  povinný príjemca vrátiť na účet obce v lehote do 5 dní 
po predložení vyúčtovania, najneskôr do 31.12. 2023.

5. Pri použití poskytnutej dotácie v rozpore s podmienkami ustanovenými VZN č. 2/2015 je 
žiadateľ povinný vrátiť neoprávnene použitú dotáciu alebo jej časť v lehote 30 dní odo dňa 
ako bol na túto skutočnosť obecným úradom vyzvaný a zaplatiť sankciu vo výške 0,1%
z neoprávnene použitej sumy za každý aj začatý deň neoprávneného použitia.

5. Kontrolu dodržania rozsahu, účelu a podmienok dohodnutých v tejto zmluve o poskytnutí dotácie, 
ako aj správnosti vyúčtovania a vecnej realizácie je  oprávnený vykonať hlavný kontrolór obce 
podľa § 18d ods. 2 písm. d) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov. Príjemca sa zaväzuje umožniť hlavnému kontrolórovi obce výkon tejto kontroly.

II.
Spôsob platby

1. Finančná dotácia bude poskytnutá bezhotovostným prevodom z účtu obce na účet príjemcu.

IV.
Záverečné ustanovenia

1. Obidve zmluvné strany vyhlasujú, že sa zhodli na celom obsahu zmluvy, čo potvrdzujú svojim 
podpisom.

2. Zmluva je  vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých po jednom dostane obec aj príjemca.
3. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania štatutárnym zástupcom oboch zmluvných strán.

V Pribyline, 31.03.2023

Za: Obec Pribylina Za- K i „ h

i

’okrievka 
starosta obce

JUDr. Michal Králik 
predseda KPTL


